
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Προσφυγή Αρ. 50/2023 

 

 

Μεταξύ: 

   COSTAS CHRISTODOULOU LTD     

          Αιτητών 

                     ν. 

 

   ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΟΚΥπΥ) 

 

        Αναθέτουσας Αρχής 

 

 

Αναθεωρητική Αρχή  

Προσφορών:   Έφη Παπαδοπούλου, Πρόεδρος 

Λοΐζος Κάππας, Μέλος 

    Γιώργος Αναστασίου, Μέλος 

 

 

Αιτητές:  COSTAS CHRISTODOULOU LTD 

      Αντιπροσωπεύθηκε από τους:  

1. Σωτήρη Παφίτη δια Α & Α Κ. Αιμιλιανίδης, Κατσαρός & 

Συνεργάτες Δ.Ε.Π.Ε., Δικηγόρο Αιτήτριας 

2. Αναστασία Παπαμιχαήλ δια Α. & Α Κ. Αιμιλιανίδης, Κατσαρός & 

Συνεργάτες Δ.Ε.Π.Ε., Δικηγόρο Αιτήτριας 

3. Μιχάλη Κυθραιώτη, Εκπρόσωπο Αιτήτριας 

 

Αναθέτουσα Αρχή:      ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΟΚΥπΥ) 

      Αντιπροσωπεύθηκε από την:   

1. Νατάσα Ζερβού δια Γιώργος Ζ. Γεωργίου & Συνεργάτες Δ.Ε.Π.Ε., 

Δικηγόρο Αναθέτουσας Αρχής  

 

 

Ημερομηνία έκδοσης Απόφασης Π.Μ.: 28 Δεκεμβρίου 2023 

 

 

 

 

 
Λεωφ. Γρίβα Διγενή 81-83, 2ος όροφος, Τ.Θ. 24820, 1304 Λευκωσία 

Τηλ.: 22445100, Φαξ: 22445107, Email: tra@aap.gov.cy, Web: www.tra.gov.cy 



2 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ 

ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ Ή ΤΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ Ή ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ Ή ΤΗΣ 

ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΑΡ. 50/2023 

 

Η παρούσα διαδικασία αφορά την εξέταση του ενδεχόμενου χορήγησης 

προσωρινών μέτρων για αναστολή της διαδικασίας ανάθεσης ή της εκτέλεσης 

πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της υπογραφής της σύμβασης, 

στην Προσφυγή με αριθμό 50/2023 αναφορικά με το Διαγωνισμό αρ. Α.Ο. 

64/23 και τίτλο «Προμήθεια Εγκατάσταση και Συντήρηση Εξοπλισμού PACS 

για τις Ανάγκες των Νοσηλευτηρίων του ΟΚΥΠΥ».  

 

Κατά την ενώπιον μας διαδικασία η δικηγόρος της Αναθέτουσας Αρχής 

ενημέρωσε την Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών ότι ο διαγωνισμός αφορά 

σε 84 είδη και ότι έχει συμφωνηθεί με τους Αιτητές όπως τα προσωρινά μέτρα 

περιοριστούν σε συγκεκριμένο αριθμό ειδών.  Συγκεκριμένα, δεν φέρει 

ένσταση όπως χορηγηθούν προσωρινά μέτρα σε σχέση με τα είδη 1, 2, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 14, 16, 17, 23, 24, 26, 27, 34, 51, 53, 58, 59, 62, 83. 

 

Η δικηγόρος των Αιτητών συμφώνησε με τη δήλωση της Αναθέτουσας Αρχής 

και ζήτησε τη χορήγηση προσωρινών μέτρων μόνο στα είδη τα οποία η 

δικηγόρος της Αναθέτουσας Αρχής αναφέρθηκε.  



3 
 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τις δηλώσεις των δικηγόρων των μερών θεωρούμε ότι η 

χορήγηση των προσωρινών μέτρων είναι προς το δημόσιο συμφέρον κατά τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 24 του Ν.104(Ι)/2010.  Ως εκ τούτου αποφασίζουμε 

ομόφωνα την χορήγηση προσωρινών μέτρων για αναστολή της διαδικασίας 

ανάθεσης ή της εκτέλεσης πράξης ή απόφασης της Αναθέτουσας Αρχής ή της 

υπογραφής της σύμβασης αναφορικά με το Διαγωνισμό αρ. Α.Ο. 64/23 σε 

σχέση με τα είδη 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 16, 17, 23, 24, 26, 27, 34, 51, 53, 58, 

59, 62, 83 μέχρι την έκδοση τελικής απόφασης της Αναθεωρητικής Αρχής 

Προσφορών επί της Προσφυγής.  Σ’ ότι αφορά τα υπόλοιπα είδη του 

διαγωνισμού η Αναθέτουσα Αρχή δεν εμποδίζεται να προχωρήσει τη 

διαδικασία του διαγωνισμού.   

 

 


